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KFB § 6 Förslag medborgarskapsceremoni och 
nationaldagsfirande 2023 

Ärendenummer: RS 2023/165 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att utreda möjligheterna att 
arrangera nationaldagsfirande och medborgarskapsceremoni 6 juni 
2023 samt beskriva de ekonomiska förutsättningarna för detta. 
Återkoppling sker till regionstyrelsen 22 februari. 

Sammanfattning
I uppföljningen av 2022 års medborgarskapsceremoni och nationaldagsfirande 
i november fick regionstyrelseförvaltningen i uppdrag att återkomma med ett 
förslag på ett nationaldagsfirande inklusive medborgarskapsceremoni för 2023 
och hur det kan finansieras. I samband med detta har framgått att inga extra 
medel finns för ett sådant arrangemang på förvaltningen. Behovet av resurser 
skulle innebära att 180 tkr (inklusive statens ersättning på 30 tkr) tillskjuts 
kultur- och fritidsavdelningen. Då Kulturenheten har en rad nya uppdrag att 
genomföra under 2023, kostnadsläget har ökat och att en ekonomi i balans 
inför 2024 är viktig föreslår regionstyrelseförvaltningen att inget 
nationaldagsfirande genomförs 2023 och att Kulturenheten istället genomför 
den lagstadgade medborgarskapsceremonin i Ljusgården under tidig höst 2023 
inom den ram som finns dvs 30 tkr.  

Bedömning 
Med anledning av 500-årsfirandet hade det varit motiverat att arrangera och 
bekosta ett offentligt annonserat nationaldagsfirande i anslutning till 
medborgarskapsceremonin på t ex Roma kungsgård - utifrån ett tillgänglighets- 
och landsbygdsperspektiv.  

Eftersom inga medel till arrangemanget kan omfördelas eller tillföras och 
att Kulturenheten redan har en rad nya uppdrag att hantera under 2023, samt 
att kostnaderna i samhället har ökat och 2023 ser ut att bli ett ekonomisk tufft 
år - är alternativet utifrån rådande budget på 30 tkr att endast genomföra en 
medborgarceremoni för nya gotlänningar under tidig höst. Och därmed avstå 
från nationaldagsfirande 2023. 
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Ärendets behandling under mötet 

Ärendet föredras av Paola Ciliberto, enhetschef, regionstyrelseförvaltningen.

Oscar Lindster (S) yrkar ändring av beslutspunkt:  
- Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att utreda möjligheterna att 
arrangera nationaldagsfirande och medborgarskapsceremoni 6 juni 2023 samt 
beskriva de ekonomiska förutsättningarna för detta. Återkoppling sker till 
regionstyrelsen 22 februari. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag med 
egen ändring och finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-01-19 


